
Contacto

Teléfono +034 971175600
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente HMAN CA 13/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 12:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de cuatro ecógrafos digitales en el Hospital de Manacor

Suministro de cuatro ecógrafos digitales en el Hospital de ManacorDescripción 
Valor estimado del contrato 174.803 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 211.511,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 174.803 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

HMAN 13/24-LOTE 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 Ecógrafo para otorrinolaringología

Lote 2 Ecógrafo para otorrinolaringologíaDescripción 
Valor estimado del contrato 25.419,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.757,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.419,33 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MORANT Y CONTRI MEDICA S.L.
NIF B07795263
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Joan Palou i Coll Nº2A Bajos
(07010) Palma de Mallorca España

Contacto

Teléfono +034 666580653
Correo Electrónico info@mcmedica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.796,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato HMAN 13/24-LOTE 2
Fecha de Formalización 30/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Despatx UAC

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/06/2024 a las 11:50 horas
Apertura de documentación administrativa

Mesa 2 de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 11:00 horas
Fecha inicialmente prevista

Lugar

Despatx UAC

Dirección Postal

Ctra Manacor-Alcudia, s/n
(07500) Manacor España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 11:50 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 1 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Abierto con diferentes criterios objetivos de valoración
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2024 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Ctra Manacor-Alcudia, s/n
(07500) Manacor España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BDJNSJx7hHHkY6r ls5tG9A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios técnicos lote
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 45Cantidad Máxima 
Plazo entrega lote

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 
: 5Cantidad Máxima 

Plazo garantia lote
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 5Cantidad Máxima 
Proposición económica lote

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

: euros IVA inclExpresión de evaluación 

ID 0000014123235 |  2024-000953136 | Mon, 09 Sep 2024 12:03:52:376 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64731804935806906841722288661559911323 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BDJNSJx7hHHkY6rls5tG9A%3D%3D

